CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 81/2015

ASSUNTO: NECESSIDADE DE PATROLAMENTO E ENVIO DE CAMINHÃO PIPA

EM ESTRADA QUE DÁ ACESSO À RESSACA.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Considerando as proximidades da Festa de Nossa Senhora da Glória - Patrona da

Comunidade, que acontece no período de 7 a 16 de agosto, solicito o patrolamento e o envio de

um caminhão pipa para melhorar as condições da estrada que dá acesso à citada comunidade.

Como é sabido, esta festa é tradicional no Município e região e, devido o grande

números de pessoas que por lá trafegam, enfatizo a importância no atendimento ao pedido.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 5 de agosto de 2015.

OSMAR SEVERINO DE SOUZA

Vereador